
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

LICEO SCIENTIFICO – CLASSICO – LINGUISTICO – ARTISTICO 

VIA A. DE FLORIO, 70 – 87067 CORIGLIANO ROSSANO (CS) 

C. F. 97032410785 

Tel. 0983-514833 –E-mail: csis07100c@istruzione.it – PEC: csis07100c@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 482        Corigliano-Rossano, li 23 / 01 / 2025 

 

DETERMINA PER INDIVIDUAZIONE OPERATORI ECONOMICI 

PROCEDURA NEGOZIATA RDO MEPA 

PCTO - PREVENZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Nuovo Codice degli Appalti) 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107» e, in particolare, l’art. 45, comma 2, lett. a); 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 

25, comma 2, del decreto legislativo n. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della Legge n. 

107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO l’art. 48, comma 3, del decreto legislativo n. 36/2023, il quale prevede che «Restano fermi gli obblighi 

di utilizzo degli strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa»; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per il servizio in parola è stata stimata in € 5.000,00 (Euro 

cinquemila/00), onnicomprensivo; 

CONSIDERATO che gli oneri derivanti da rischi per interferenze sono quantificati in € 0,00, IVA esclusa, come 

risultanti dal documento di valutazione dei rischi da interferenze; che gli oneri di sicurezza per 

l’eliminazione dei rischi da interferenza, non soggetti a ribasso, sono pari a 0,00 € (euro 

zero,00), trattandosi di: 1) servizi di natura intellettuale; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.53, comma 1, del decreto legislativo n.36/2023, la Stazione Appaltante 

non richiederà la garanzia provvisoria di cui all’art.106 del d.lgs. n.36/2023; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante non ritiene necessario richiedere la garanzia definitiva per 

l'esecuzione dei contratti di cui alla presente; 

TENUTO CONTO che la verifica dei requisiti di carattere generale avverrà in capo all’operatore economico, ai 

sensi dell’art.52, del decreto legislativo n.36/2023; 

TENUTO CONTO che per espressa previsione degli articoli 18, comma3, lett. d), e5 5, comma 2, del decreto 

legislativo n.36/2023, non si applica il termine dilatorio di standstill di 35 giorni per la stipula 

del contratto; 

TENUTOCONTO che, in considerazione dell’urgenza di provvedere e in ogni caso ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 8, comma 1, lett. a), del decreto-legge n. 76/2020, la Stazione Appaltante si riserva di 

procedere ad affidare il servizio all’affidatario nelle more della verifica dei requisiti di carattere 

generale e speciale, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 8, comma 1, lett. a), del citato decreto-

legge n. 76/2020, e che il contratto riporterà una clausola risolutiva espressa per il caso in cui, 

nel corso dell’esecuzione, dovesse riscontrarsi la carenza di uno dei suddetti requisiti; 

VISTO l’art.1, commi 65 e 67, della Legge n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il 

codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 e dal decreto-legge del 12 

novembre 2010, n. 187; 

mailto:csis07100c@istruzione.it
mailto:csis07100c@pec.istruzione.it


VISTA in particolare la DELIBERA dell’ANAC N. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione comunicato relativo 

avvio processo digitalizzazione; 

VISTE le disposizioni di cui all’art. 20, comma 1, del decreto legislativo n.36/2023, all’art.1, comma32, della 

legge del 6 novembre 2012, n. 190 e all’art. 3 del decreto legislativo n. 33/2013, secondo cui gli atti 

relativi alle procedure di affidamento sono oggetto di pubblicazione obbligatoria; 

VISTO il Registro Piattaforme Certificate secondo lo schema operativo pubblicato sul sito di AGID, elenco 

verificabile accedendo al seguente link: http://dati.anticorruzione.it/#/regpiacert a partire dal 18 

dicembre 2023; 

CONSIDERATA la manifestazione d’interesse per operatori economici prot. N. 8926 del 05/12/2024 che ha 

visto comunicare disponibilità da parte dell’operatore economico E.Bi.N. Sede Provinciale di 

Cosenza; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella Premessa, che si intendono integralmente richiamati: di avviare procedura negoziata, di invitare 

a presentare offerta i seguenti operatori economici: 

▪ E.Bi.N. Sede Provinciale di Cosenza Codice Fiscale/Partita Iva 97038920787 (Individuato tramite manifestazione 

d’interesse prot. N. 8926 del 05/12/2024) 

▪ 2EMME AMBIENTE & SICUREZZA SNC Codice Fiscale/Partita Iva 05191670289 (Individuato nell’ambito degli 

operatori economici presenti sul MEPA) 

▪ 3T FORMAZIONE E SICUREZZA SRL Codice Fiscale/Partita Iva 02081880664 (Individuato nell’ambito degli 

operatori economici presenti sul MEPA) 

▪ AEQUOR SICUREZZA SRL Codice Fiscale/Partita Iva 06633030967 (Individuato nell’ambito degli operatori 

economici presenti sul MEPA) 

▪ AMBIENTE & SICUREZZA S.R.L. UNIPERSONALE Codice Fiscale/Partita Iva 01642600082 (Individuato 

nell’ambito degli operatori economici presenti sul MEPA) 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alfonso Perna 

Firmato Digitalmente 

http://dati.anticorruzione.it/%23/regpiacert

		2025-01-23T11:51:57+0100
	PRNLNS61D06I820B




